
 
Sture Fredriksson, sittande, utsedd talesman vid mötet med Pajala 

kommun, samtalar med kommunalrådet Kurt Wennberg, om hur 

man vill gå till väga för att utveckla Junosuando. 
 

Edvard Mukka sover, omedveten om att det är om 

honom som mötet egentligen handlar om. 

 

Det nya Junosuando – en del av det nya Pajala 
Det tals mycket om” det nya Pajala”. I det inbegrips kommunens samtliga byar och tätorter. Pajala kommun 

är på offensiven för att träffa befolkningen i de olika kommundelarna. Att det efter gruvetablering, nu råder 

nya tider var alla de församlade på byamötet i Junosuando ense om. En förväntansfull Sture Fredriksson, av 

byborna utsedd talesman vid mötet med Pajala kommun, hoppas att man nu samfällt får gräva det impopulära 

ordet ”besparingar” djupt ner i Tapulivuomas mosse. 

– Vi har olika nya utmaningar i de olika kommundelarna och det är roligt att träffa er här i Junosuando, säger 

kommunalrådet Kurt Wennberg. 

Det verkar som om luften i de olika kommundelarna av Pajala kommun, efter Northlands gruvetablering i 

Kaunisvaara, numer är betydligt lättare att andas. Det finns något som ”surrar i luften” och det råder i allmänhet en 

positivism som går att ta på. I denna anda mötte även Junosuandoborna sin kommunledning, med kommunalrådet 

Kurt Wennberg och kommunchefen Lena Jatko, i spetsen och tunga nämnder som skol- och utbildningsnämnden samt 

socialnämnden.  

  Kurt Wennberg berättar att det 1919, med hacka och 

spade, grävdes i Kaunisvaaras myrar och att 

järnmalmsförekomsten redan då var känd. I det som ännu 

för ett år sedan fortfarande bestod av samma myrar, 

arbetar nu 250 personer med att iordningställa en modern 

gruva. 

– Idag står där fem byggkranar och bygger ett 

anrikningsverk i det som ska bli världens mest jämlika 

gruva, säger Kurt Wennberg. 

Saknar motstycke  

  Det som händer i Pajala saknar motstycke, prognoserna 

pekade mot att kommunen år 2045 skulle befolkas av ca 

2000 personer. 

– Nu spänner vi bågen och säger att vi om tio år ska vara 

10 000 personer, säger Kurt Wennberg och målar upp ett 

scenario med en god kommunal service och ett rikt 

socialt liv med ett gott utbud av kultur och 

fritidssysselsättning. 

– Men ska vi bli 10 000 måste hela kommunen vara med i utvecklingen, säger Kurt Wennberg, som med 

kommunledningen var i Junosuando för att lyssna in vad man i Junosuando behövde, för att kunna känna sig delaktiga 

i utvecklingen och vara en del av visionen.  

  I Junosuando har det i EU-projektet Learning by doing, arbetats med att bland bybor förmedla medvetenhet och 

vikten av en enhetlig syn, för byns bästa och att få alla krafter att sträva 

åt samma håll. Junosuandoborna kunde genom projektledaren Sture 

Fredriksson, för Pajala kommun presentera fyra områden som de ansett 

som viktiga att i nuläget lyfta fram.  

Erbjuda boende 

– Om vi ska kunna locka folk till Junosuando behöver vi kunna erbjuda 

dem ett boende. Trafiken är en annan fråga som vi vill lyfta fram, vi 

behöver få cykel- och gångvägar när det på väg 395 ska passera tungt 

lastade malmtransporter var femte eller sjätte minut. För det tredje är vi 

medvetna om att om vi år 2013 ska ha kvar högstadiet i skolan måsta den 

första punkten om att erbjuda boende, falla på plats. Vi har som fjärde 

fråga i dagsläget, lyft fram behovet av ett seniorboende i Junosuando. På 

så vis frigör man bostäder och bereder plats för unga familjer att flytta 

in, säger Sture Fredriksson, som härvidlag öppnar upp för konstruktiva 

diskussioner mellan företrädare för Pajala kommun och förväntansfulla 

Junosuandobor. 

  På ett bord i sammanträdeslokalen på Junosuando skola ligger det 

nyfödda gossebarnet Edward Mukka, som mötets yngsta deltagare. Han 

sover fridfullt medan diskussioner utvecklas i kvällningen, omedveten 

om att det är om honom och hans väl och ve, som mötet egentligen 

handlar om. 

 


